
1 

Bundesbeschluss 
betreffend Änderungen der Liste 
LIX-Schweiz-Liechtenstein 

vom 21. März 1997 (Stand am 21. Oktober 1997) 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 8 der Bundesverfassung1, 
nach Einsicht in die im Bericht vom 15. Januar 19972 zur Aussenwirtschaftspolitik 
96/1+2 enthaltene Botschaft, 
beschliesst: 

Art. 1 
1 Die Änderungen der Liste LIX-Schweiz-Liechtenstein3 in den Bereichen pharma-
zeutische Stoffe und Wein werden genehmigt. 
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, der Welthandelsorganisation (WTO) die Annahme 
der Änderungen zu notifizieren. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Staatsvertragsreferendum. 

  

 AS 1997 2256 
1  SR 101 
2  BBl 1997 II 1 
3  Die Liste LIX-Schweiz-Liechtenstein wurde nicht in der Amtlichen Sammlung veröffent-

licht. Ein Separatdruck (Stand 1. Januar 1996) kann bei der Eidgenössischen Zollverwal-
tung (Oberzolldirektion, Hauptabteilung Zolltarif, 3003 Bern, 
Telefax: 031/322 78 72) bezogen oder eingesehen werden (nur in französischer Sprache 
erhältlich). 

632.105.16



Schweizerischer Zolltarif 

2 

632.105.16 


